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VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2006 
 
1 ALLMÄNT 

• Presidentvalet och kampanjen för att få Tarja Halonen återvald dominerar 
verksamheten årets första månader.  

• Förberedelserna inför riksdagsvalet 2007 med kandidatnominering och 
eventuella medlemsomröstningar samt planering av valkampanjen upptar en 
stor del av verksamheten både lokalt och centralt.    

• Regeringens planer på en omfattande kommun- och servicestrukturreform följs 
upp med diskussioner och utlåtanden på olika plan och förutsätter stor aktivitet. 
Kretsarnas roll i denna process är viktig för att trygga svenska språkets ställning 
i den nya strukturen.  

• Bevakning och påverkning av det politiska livet i Svenskfinland fortsätter i 
samarbete med socialdemokratiska riksdagsgruppen, SDP:s ledning, 
ministergrupp och deras medarbetare.  

• Medlemsvärvningen och satsningarna på att utveckla och modernisera 
partiavdelningarnas verksamhet prioriteras.  

• Informations-, upplysnings- och opinionsverksamheten utvecklas i samarbete 
med Arbetarbladet och genom att utveckla FSD:s hemsida och e-
postanvändningen samt genom att ytterligare utvidga användandet av 
debattsidorna både externt och internt på nätet.   

• Samarbetet med FSUD om hur ungdomsarbetet skall uppmuntras och 
koordineras med den övriga verksamheten är viktig. 

• Samarbetet med SDP på olika nivåer fortsätter under året. Målet är att 
samarbetet både på distriktsnivå och med partiets ledning skall utvecklas så att 
partiets tvåspråkiga profil stärks.  

• I samarbete med de fackliga organisationerna bevakas arbetslivsfrågor och 
löntagarnas trygghet och intressen.  

• Det finlandssvenska tvärpolitiska samarbetet sker inom ramen för Folktinget.   
• Kontakterna med SAP i Sverige och det nordiska samarbetet utvecklas i de 

riktningar som utarbetats av FSD:s programgrupp. Samarbetet med SDP:s 
delegation i EU-parlamentet upprätthålls.   

 
 
2 PRESIDENTVALET 

Planeringen av presidentvalet började redan 2005 men den intensivaste 
valkampanjen är i januari 2006. Målsättningen är att få Tarja Halonen återvald i 
första omgången men i planerna ingår också genomförandet av en kampanj inför 
den eventuella andra valomgången. 
På finalandsvenskt håll arbetar en landsomfattande partipolitiskt obunden 
medborgardelegation och regionalt fungerar olika medborgardelegationer.  
Tillsammans med dessa och den landsomfattande folkrörelsen för återval av 
Halonen genomförs kampanjen på olika plan. 
 
 

3 RIKSDAGSVALET 2007  
De förberedande diskussionerna kom i gång redan 2005. Men under våren 2006 
bör kandidatnomineringen och medlemsomröstning genomföras i de valdistrikt där 
det finns behov för detta. Samarbetet med de finska distrikten om antalet 
kandidater och uppläggningen av valkampanjen är viktig. Planeringen av den 
centrala landsomfattande valkampanjen på svenska sker i samarbete med partiet. 
Utbildning av kandidater och valarbetare samt planering av de regionala 
valkampanjerna organiseras under hösten.  



4 ORGANISATIONEN  
            4.1 Partiavdelningarna  

Partiavdelningarnas verksamhet stimuleras genom ett aktivt deltagande i det 
praktiska kommunalpolitiska arbetet. Målet bör vara att utveckla en kontinuerlig 
kontakt med de förtroendevalda så att politiska initiativ kan tas och medlemmarna 
får aktuell information om hur de kan påverka politiken på lokal nivå.  
 
Stimulerandet av diskussionen kring kommunreformen och hur den kommunala 
välfärdsservicen skall fungera och utvecklas samt samarbetet i de olika 
interkommunala organen uppmärksammas. 
 
Under hösten börjar de praktiska förberedelserna för riksdagsvalskampanjen.   

 
Ungdomsverksamheten uppmärksammas också på det lokala planet. Det sker 
genom att informera om FSUD:s verksamhet och genom att uppmana och stöda 
ungdomar att delta i de olika arrangemang som ordnas av FSUD.  
 
4.2 Kretsorganisationerna  
FSD:s kretsorganisationer, som är förbundets informella samarbetsorgan i 
regionerna, fyller en viktig funktion för att stärka självförtroendet och organisera det 
partipolitiska samarbetet bland den finlandssvenska socialdemokraterna. För att 
stärka den regionala samhörigheten bland medlemmarna ordnar kretsarna höst- 
och vårmöten samt kurser, seminarier och sommarfester.  
 
4.3. Partidistriktet FSD  
FSD profilerar sig under året aktivt genom utåtriktat politiskt arbete. Det gäller olika 
initiativtaganden, uttalanden, debattinlägg och allmän bevakning av det politiska 
skeendet i Svenskfinland. Samarbetet med SDP om hur den tvåspråkiga 
verksamheten skall organiseras och fungera diskuteras mer målmedvetet under 
året. Tillsammans med den nyvalda partisekreteraren och den övriga 
partiledningen bör arbetsfördelningen mellan partiet och FSD klargöras och en 
gemensam strategi utarbetas. Målet är att förstärka uppfattningen om SDP som ett 
tvåspråkigt parti, ett parti som med hela sin tyngd och kraft stöder och värnar om 
de finlandssvenska intressena såväl socialt, ekonomiskt, kulturellt, regionpolitiskt 
som språkligt.  
 
Fullmäktige, som är FSD:s högsta beslutande organ mellan kongresserna, samlas 
till ordinarie möte på våren på tid och plats som bestäms av styrelsen.  
 
Styrelsens sammanträden och arbetsformer diskuteras och utvecklas med 
betoning på den utåtriktade politiska verksamheten. I regel sammanträder styrelsen 
en gång per månad. Styrelsen tillsätter ett arbetsutskott för behandling av löpande 
ärenden. Vid behov tillsätter styrelsen arbetsgrupper för klart definierade uppgifter. 
Samarbetet med de fackliga organisationerna och de socialdemokratiska fackliga 
ombudsmännen fortsätter. Regelbundna träffar ordnas där man diskuterar hur 
samarbetet kring de kommande valen skall organiseras och vilka frågor som bör 
drivas gemensamt.  
 

 
5 INFORMATION OCH MEDLEMSSERVICE  

Informationen till medlemsföreningarna förmedlas via cirkulär som distribueras via 
e-post eller den traditionella postgången. I Arbetarbladet ges fortlöpande 
information om verksamheten både på riks- och lokalnivå. I partiets 
medlemstidning, som ingår som bilaga i Uutispäivä Demari fyra gånger om året,  



ingår också svenskt informationsmaterial i varje nummer. Informationen på FSD:s 
hemsida förbättras. Informationen bör hållas i takt med tiden och målet är att ge 
medlemmar och andra intresserade möjlighet att debattera. Användningen av de 
olika möjligheterna som både intern och extern debatt ger på nätet fortsätter att 
utvecklas.  
Förteckningen över e-postadresser som FSD uppgjort kompletteras med adresser 
till personer som vill ha aktuell information. FSD tar ställning till och gör uttalanden i 
aktuella politiska frågor i samband med styrelse- och fullmäktigemötena. Dessutom 
deltar FSD:s ledning så aktivt som möjligt i samhällsdebatten som förs på olika håll. 
I samarbete med den socialdemokratiska riksdagsgruppen och de svenskspråkiga 
medarbetarna i riksdag och regering ser ledningen till att informationsmaterial som 
är avsett för offentligt bruk översätts till svenska och distribueras till FSD:s 
medlemsföreningar, personmedlemmar och allmänheten.  
 

 
6 STUDIE- OCH SEMINARIEVERKSAMHETEN 

FSD strävar efter att arrangera ett seminarium under våren om hur vi kan 
förebygga utbrändhet i arbetslivet. På hösten ordnas utbildning för 
riksdagskandidater och valarbetare. 
I samband med styrelsemöten, fullmäktigemöten och kongress ordnas 
föreläsningar och seminarier.   
Under våren ordnar FSD tillsammans med ABF kurser och seminarier i aktuella 
ämnen.  
Då FSD saknar medel för materialproduktion, strävar man efter att i samarbete 
med partiet och ABF klara de viktigaste behoven. Samarbetet med Arbetarbladet 
skall också härvidlag utökas.  

 
 
7 SAMARBETE  

FSD samarbetar med svensk- och tvåspråkiga organ inom den socialdemokratiska 
arbetarrörelsen. FSD är medlem i Arbetarnas Bildningsförbund och Pohjola-
Norden. 
 
Speciellt viktigt är att upprätthålla kontakterna till den fackliga rörelsen på olika 
plan. I ett läge då stora omvälvningar sker på arbetsmarknaden och då 
arbetslösheten fortsättningsvis är stor, strävar FSD efter en öppen dialog med 
fackets representanter för att förbättra arbetsmiljön och sysselsättningssituationen. 
Regelbundna kontakter till fackliga organisationer upprätthålls genom träffar med 
de fackliga ombudsmännen och FSD:s ledning. 
 
FSD:s kontakter med de nordiska arbetarpartierna upprätthålls huvudsakligen via 
riksdagsmän och ledning samt FSD:s personal. Detta samarbete borde också 
utsträckas till kretsorganisationerna. Under året tar styrelsen ställning till hur 
projektgruppens förslag om utvecklandet av det nordiska samarbetet skall 
förverkligas. FSD för fram sina synpunkter på förstärkandet av det nordiska 
samarbetet på Nordiska Arbetarkongressen i Kiljava 12-13.6.2006, som också är 
SAMAKs 120-årsjublieum. 
 
 
Samarbetet med Ålands socialdemokrater fortsätter på olika plan.  
 
För att bevaka de finlandssvenska frågorna deltar FSD aktivt i Svenska Finlands 
folktings arbete.  

 



8 FSD:s KANSLIER OCH PERSONAL  
FSD har två kanslier, ett i Helsingfors och ett i Vasa, med två anställda, en 
verksamhetsledare och en ombudsman. 
 

 
9 EKONOMIN 

Av styrelsens förslag till budget framgår vilka ekonomiska ramar FSD har under 
verksamhetsåret. För att trygga inkomsterna uppbärs en extra medlemsavgift på 6 
euro. 
Fri- och betalningsfria medlemmar uppmanas inbetala en frivillig medlemsavgift. 
Riksdagsmannaskatten är 700 euro. Dessutom uppbär FSD en partiskatt av alla 
medlemmar som får arvoden från interkommunala uppdrag. 


